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رویای بزرگ سیتیزن‌ها و آرزوی دور 
و دراز پپ گواردیولا بالاخره به حقیقت 
تبدیل شد و این تیم، روی سکوی قهرمانی 
لیگ قهرمانان قرار گرفت. پس از ترک 
بارسا، پپ بارها به قهرمانی نزدیک شده 
بود اما هر بار یک اتفاق، بین او و قهرماني 
دیوار می‌کشید. این بار اما همان‌طور که 
خود گواردیولا گفت، انگار قهرمانی او و 
تیمش را در آسمان‌ها نوشته بودند. سیتی 
با شایستگی، بدون حتی یک شکست 
و از سخت‌ترین مسیر ممکن، توانست 
قهرمانی را از آن خودش کند. یک شب 
فراموش‌نشدنی برای همه طرفداران این 
تیم و البته طرفداران مرد نابغه‌ای که روی 

نیمکت سیتی می‌نشیند.

استادیوم، ایتالیایی بود!
اولین نکته مهم در مورد فینال لیگ قهرمانان، 
این بود که جو ورزشگاه به شدت به سود اینتر 
به نظر می‌رســید. اینتری‌ها هم زودتر راهی 
استادیوم شدند، هم صدای بلندتری داشتند 
و هم از لحاظ تعداد، بیشــتر از طرفداران تیم 
انگلیســی بودند. شــاید این ماجرا در دقایق 
ابتدایی بازی، روی سیتی تاثیر گذاشت. چراکه 
در دقایقــی از این نبرد، ســتاره‌های ســیتی 
 احساس می‌کردند که در سن سیرو به مصاف 

اینتر رفته‌اند.

کی دی بی، فینال‌ها نحس هستند
کوین دی بروینه دو بار با ســیتی به فینال 
لیگ قهرمانان رسیده و هر دو بار نیز در دقیقه 
36 بازی ناچار به تعویض شــده است. دو سال 
قبل روبه‌روی چلسی، کوین مصدوم شد و پس از 
خروج او، سیتی به مرحله فروپاشی رسید. این بار 
اما فیل فودن به زمین رفت و با یک نمایش بسیار 
خوب، تیمش را برنده مسابقه کرد. همین ماجرا 
نشان داد که سیتی نسبت به دو سال قبل، تیم 
به مراتب بهتری شده است. دیگر غیبت هیچ 

بازیکنی نمی‌توانست این تیم را نابود کند.

ارلینگ و جک؛ دو ستاره خاموش
»من خاموش بودم. امشــب واقعا افتضاح 
بودم اما برایم مهم نیست!« این جملات جک 
گریلیش، لحظاتی بعد از بردن جامی است که 
از دوران کودکی آرزویش را داشته است. جالب 
اینجاست که خیلی از ستاره‌های سیتی مثل 
گریلیش و هالند، روبه‌روی اینتر اصلا خوب 
بازی نکردند اما به هر حال پیروزی را جشن 
گرفتند. این تیم شبیه آن تیمی نبود که 
در طول فصل دیده بودیم اما به هر حال 
آنها ســه‌گانه را تصاحب کردند. هالند از 

نیمه‌نهایی به بعد، دیگر نتوانست 
در لیگ قهرمانان بدرخشــد 
و همین مساله، شانس او را 
برای تصاحب توپ طلا کمی 

کاهش خواهد داد.

هافبک میانی یعنی این
وقتی رودری از اتلتیکومادرید راهی سیتی 
شد، گواردیولا به شدت از جذب او هیجان‌زده بود. 
او باور داشت که یک هافبک میانی باید درست 
مثل رودری باشد. متمرکز، آرام و بدون تتو! جالب 
است بدانید که رودری حتی صفحه اینستاگرام 
ندارد و همه تمرکزش را برای فوتبال گذاشــته 
اســت. او با یک جاگیری فوق‌العاده در محوطه 
جریمه اینتر و یک ضربه بغل پای دقیق، اولین گل 
تاریخ باشگاه سیتی در فینال‌های لیگ قهرمانان 
را زد و در نهایت بهترین بازیکن زمین مسابقه هم 
لقب گرفت. رودری در این فینال، بهترین ستاره 

آبی‌ها بود.

ادرسون، مرد مطمئن
از نمایش ادرسون روبه‌روی اینتر هم نباید 

به ســادگی عبور کرد. گلر 

ســیتی به خصوص در دقایق پایانی بازی چند 
واکنش استثنایی داشت و اجازه نداد اینتری‌ها 
به بازی برگردند. ادرسون تقریبا همیشه زیر سايه 
آلیسون بوده اما حالا شاید وقتش رسیده که او نیز 
در تیم ملی برزیل به گلر شماره یک تبدیل شود. 
ادرسون در فینال البته چند پاس اشتباه هم داد 
اما در مجموع، بسیار خوب ظاهر شد و اجازه نداد 
اینتری‌ها فرصتی برای باز کردن دروازه سیتی به 
دست بیاورند. او هم در تاریخی‌ترین شب دوران 
فوتبالش، مثل خیلی از سیتیزن‌ها در حال اشک 

ریختن دیده شد.

پپ تاریخ را نوشت
وقتی گواردیولا هدایت ســیتی را بر عهده 
گرفت، همه شــهر منچســتر را بــا رنگ قرمز 
می‌شــناختند. پپ اما در این چند سال 
کاری کرده که حالا 

علاوه بر شهر منچستر، قاره اروپا هم به رنگ آبی 
روشن درآمده است! پپ بخش جدیدی به تاریخ 
مربیگری فوتبال اضافه کرد و بالاخره نشان داد که 
برای قهرمانی، نیازی به لئو مسی و ژاویستا ندارد. 
این پروژه، به دقت پیش رفت و با قرار گرفتن همه 
جزئیات در کنار هم، به بهترین شکل ممکن نتیجه 
داد. پپ و تیمش، سزاوار این قهرمانی بودند و این 

فصل، با اختلاف از همه رقبا بهتر ظاهر شدند.

بدشانس مثل آگوئرو!
داستان ســرخیو آگوئرو هم داستان جالبی 
است. اسطوره سیتی و ستاره تیم ملی آرژانتین، 
پس از بازنشستگی شاهد قهرمانی تیم‌هایش 
بود! آرژانتین یک ســال بعد از خداحافظی 
سرخیو، قهرمان جام جهانی شد و سیتی 
هم دو سال بعد از فینالی که خود سرخیو 
در آن بازی کرده بــود، قهرمانی اروپا 
را جشــن گرفت. این ســتاره البته 
 در هر دو مراســم نیــز حاضر بود. 
او هم در جشن قهرمانی آرژانتین 
شــرکت کــرد و هم در جشــن 
قهرمانی سیتی در فوتبال اروپا 
حضور پررنگ و محسوســی 
داشــت. ســرخیو هنوز هم 
 بهترین گلزن تاریخ این باشگاه 

به شمار می‌رود.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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پايان تلخ هفته نخست ليگ ملت‌ها
يك باخت نااميدكننده

پس از اينكه تيم ملي واليبال توانست با برد برابر 
چين از دو شكستش مقابل ژاپن و لهستان عبور 
كند، انتظار مي‌رفت اين تيم در آخرين بازي هفته 
هم به عنوان برنده از ميدان خارج شود. شاگردان 
بهروز عطايي اما مقابل اسلووني در همه فاكتورها 
بد بودند تا كي شكست نااميدكننده ديگر را تجربه 
كنند. تيم ملي واليبال در بازي نخست مقابل ژاپن 
هم با شكست سه بر صفر عملكرد بدي داشت اما در 
بازي دوم برابر لهستان كمي اميدواركننده ظاهر 
شد. آنها در بازي با لهســتان اگر هوشيارتر عمل 
ميك‌ردند، شايد الان تعداد بردهاي‌شان به عدد دو 
رسيده بود. با اين حال آنها در سومين بازي چين 
را بردند و در راه رســيدن به پيروزي دوم، مقابل 
اســلووني غافلگير شــدند و رنگ برد را نديدند. 
اسلوونی با شکست دادن ایران سومین پیروزی 
خود را جشن گرفت و ۹ امتیازی شد و ایران با سه 
شکست، یک پیروزی و چهار امتیاز هفته اول خود 

را با تلخي هرچه تمام‌تر پایان رساند.
در اين بازي كه با نتيجه ســه بر صفر به سود 
اسلووني به پايان رسيد، در ســت اول دو تيم تا 
امتياز 14 پاياپاي جلو رفتند. اما اسلووني با تيكه 
بر ســرويس‌هاي خوبي كه مي‌زد، اختلافش را 
زياد كرد و سه امتیاز ایران پیش افتاد و درنهايت 
با خطاهاي بازكينان ايران 25 بر 19 برنده شــد. 
در ست دوم هم اســلووني خيلي زود فاصله پنج 
امتيازي ايجاد كــرد اما بلندقامتــان ايران اين 
اختلاف را جبران كردند و حتي 21 بر 19 پيش 
افتادند. اســلوونی باز هم کار را مساوی کرد و با 
ســرویس‌های فوق العاده موزیــچ و حرکات او 
در حمله ۲۵ بر ۲۳ برنده شــد. در ست سوم هم 
اسلووني با اعتماد به نفسي مثال‌زدني وارد ميدان 

شد و با برد 25 بر 23 كار را تمام كرد. 

درمجموع نقطه قوت اســلووني در اين بازي 
سرويس‌هاي فوق‌العاده‌شان و نقطه ضعف ايران 
دريافت‌هاي بســيار بد بود. عطايي براي اينكه 
ورق را برگرداند تغييراتــي اعمال كرد اما نفرات 
جايگزين هم نتوانستند تاثير مثبتي در جريان 
بازي به ســود تيم ملي ايجاد كننــد. با اين حال 
درخشش علي حاجي‌پور مقابل اسلووني نقطه 
مثبت بازي ايران بود. حاجي‌پور جوان با كســب 
15 امتياز عنوان امتیازآورترین بازیکن ایران در 
این مسابقه را به دست آورد و تمجيد سرمربي تيم 

ملي را به دست بياورد. 
حالا عطايي و تيمش بايد در هفته دوم با هدف 
جبران اين نتايج تلخ به ميدان بروند. عطايي بعد 
از باخت به اسلووني به شايســتگي رقيب براي 
پيروزي اعتراف كرد. او همچنين عنوان داشت كه 
تيم در اين مسابقه منسجم بازي نكرد و نتوانست 
آن‌طور كه بايد شرايط را مديريت كند. بنابراين 
وقتي بازي ضعيف‌تري داشته باشي،‌ طبيعي است 
كه بازنده ميدان باشــي. حالا عطايي با اشراف به 
اين نكات بايد استراتژي مناسبي براي بازگشت 
ايران به جمع بالانشين‌هاي جدول داشته باشد 
و زمان حضــورش در اين ميــدان را به حداكثر 
برساند. هفته دوم ليگ ملت‌ها از سه‌شنبه سي‌ام 
خرداد به ميزباني شــهر روتردام هلند و اورلئان 
فرانسه پیگیری خواهد شــد. تیم ملی ایران در 
هفته دوم با تیم‌هــای آلمان، ایتالیــا، آمریکا و 
هلند دیدار می‌کند و کار سختی در پیش خواهد 
داشت. نخستين بازي ايران 30 خرداد از ساعت 
14:30 مقابــل آلمان خواهد بــود. بلندقامتان 
ايران 31 خــرداد با ايتاليا ديــدار ميك‌نند، دوم 
تير به مصــاف آمركيا مي‌روند و ســوم تير برابر 
هلند قرار مي‌گيرند. مسابقاتي سخت كه انتظار 
ملي‌پوشان ايران را بعد از كي هفته ناراحتك‌ننده 
ميك‌شند. هفته سوم این رقابت‌ها هم به میزبانی 
آناهایم آمریــکا برگزار خواهد شــد و تیم ملی 
والیبال کشورمان باید به مصاف تیم‌های فرانسه، 

بلغارستان، آرژانتین و کوبا برود.

منهای فوتبال

آدرنالین

وقتی گواردیولا هدایت سیتی را بر 
عهده گرفت، همه شهر منچستر را 

با رنگ قرمز می‌شناختند. پپ اما 
در این چند سال کاری کرده که حالا 

علاوه بر شهر منچستر، قاره اروپا 
هم به رنگ آبی روشن درآمده است!

استانبول، شهر قهرمانی اینتری‌ها در اروپا نبود اما 
نمایش تیم اینزاگی در این جدال، فراتر از حد انتظار 
به نظر می‌رسید. کاری که آنها در این مسابقه انجام 
دادند به معنای واقعی کلمه تحسین‌‌برانگیز بود. اینتر 
تا آخرین ثانیه‌ها روبه‌روی تیمی ایستاد که در مراحل 
قبل، بایرن و رئال را تحقیر کرده بود. بهترین تیم این 
روزهای فوتبال اروپا، نتوانست بردی یک‌طرفه را 
روبه‌روی اینتر جشن بگیرد و این پیروزی برای تیم 
گواردیولا خیلی سخت‌تر از آن چیزی شد که به نظر 
می‌رسید. آنها برای شکست دادن اینتر، رنج زیادی 

را تحمل کردند.

برخلاف پیش‌بینی‌ها
کاری که اینتر مقابل سیتی انجام داد، کاملا برخلاف 
همه پیش‌بینی‌ها بود. خیلی از فوتبالی‌ها توقع داشتند 
سیتی پیروزی یک‌طرفه‌ای را جشن بگیرد و حریف 
ایتالیایی‌اش را با اختلاف گل زیاد شکست بدهد اما 
در زمین مسابقه، بازی دیگری جریان داشت. اینتر به 
خصوص در نیمه اول، سیتی را کاملا شگفت‌زده کرد. 
دوندگی بی‌امان، پرس سنگین و نمایش فیزیکی اینتر، 
سیتی را به عقب راند. هیچ‌کس انتظار نداشت تیم پپ 
این‌چنین برابر سیتی غافلگیر شود. افعی‌ها در جریان 

این نبرد، نگاه‌ها به خودشان را کاملا تغییر دادند.
یک اشتباه کافی است

روبه‌روی تیمی مثل سیتی، اولین اشــتباه به آخرین 
اشتباه تبدیل می‌شود. اینتر در بسیاری از دقایق این بازی، 
فوق‌العاده بازی کرد و کنترل خوبی روی مسابقه داشت اما 
روی یک صحنه، دقت کافــی را در یارگیری به خرج نداد و 
همین کافی بود تا رودری از راه برسد و توپ را از خط دروازه 
اینتر عبور بدهد. شاید اگر اینتری‌ها روی آن صحنه رودری 
را مهار می‌کردند، اتفاق‌های دیگری در این مســابقه رخ 
می‌داد. به هر حال تیم پپ، پرتجربه‌تر بود و بهتر توانست از 

تنها موقعیت جدی‌اش در بازی استفاده کند.

کابوسی به اسم روملو لوکاکو
بدون تردید بدترین بازیکن اینتر 

در فینال لیگ قهرمانان، 
کسی نبود به جز روملو 
لوکاکو. مهاجمی که 
از لحظــه ورود به 

زمین، بیشتر به نفع منچسترســیتی بازی کرد. او با یک 
جاگیری بد، مانع گلزنی دی مارکو شد و لحظاتی بعد نیز 
بهترین بخت گلزنی بازی را از دست داد. لوکاکو می‌توانست 
از فاصله بسیار نزدیک با ضربه سر تیمش را به گل برساند 
اما ضربه‌اش را به وسط دروازه زد. خود ادرسون هم باورش 
نمی‌شد که لوکاکو چنین ضربه بدی به توپ زده است. روملو 
تنها ستاره اینتر بود که در فینال، فاجعه‌بار نشان داد و اصلا 

در حد و اندازه‌های خودش ظاهر نشد.

بازنده‌ای که تشویق شد
اینتری‌ها این مسابقه را باختند اما از سوی هواداران‌شان 
در ورزشگاه مورد تشویق قرار گرفتند. افعی‌ها بازنده‌های 
سربلند این جدال به شمار می‌رفتند و به هیچ وجه مثل یک 
تیم بازنده در زمین ظاهر نشدند. آنها سزاوار این تشویق 
بودند و به خوبی توانســتند روبــه‌روی تیم قدرتمندی 
مثل سیتی، ظاهر شوند. کاری که تیم‌های پرستاره‌ای 
مثل بایرن مونیخ و اینتر موفق به انجامش نشــده 
بودند. به هر حال اینتر به خواسته بزرگش از این 
بازی نرســید اما نمایش درخشانی را پشت سر 
 گذاشت و نشان داد که چه توانایی‌هایی در زمین 

فوتبال دارد. 

سیمونه مثل سیمئونه
داســتان ســیمونه اینزاگی و فینال 
اروپا، شــبیه داستان دیگو ســیمئونه در 
این مســابقه بود. این مربی هم در اولین تجربه 
فینالیست‌شدن، عالی نشان داد و تا آخرین ثانیه‌ها 
نیز در آســتانه برد بود اما در نهایت روبه‌روی رئال 
مادرید شکســت خورد. حالا شاید حس و حال او را 

سیمونه اینزاگی خیلی خوب درک کند. مردی که تیمش 
در بازی فینال، بسیار خوب بازی کرد اما در نهایت قهرمان 
نشد. دیگو سیمئونه بعد از آن فینال، یک بار دیگر هم به دیدار 
نهایی لیگ قهرمانان رسید و باز هم شکست خورد. اتفاقی 

که اینزاگی اصلا دوست ندارد برای او تکرار شود.

این تیم برمی‌گردد
از دســت دادن فینال لیگ قهرمانــان، تلخ‌ترین اتفاق 
ممکن برای یک باشگاه اســت. اینکه تا دیدار پایانی بروی 
و آخرش شکست بخوری، اصلا آســان نیست. با این حال 
به نظر می‌رســد هواداران اینتر باید به تیم اینزاگی اعتماد 
کنند. این تیم هنوز حرف‌هــای زیادی برای گفتن خواهد 
داشت. تیمی که بدون شک فصل آینده برای قهرمانی در 
سری آ مبارزه خواهد کرد. اینتر با کمک این مربی، می‌تواند 
به قله‌های بلندتری برسد و اصلا شاید دوباره به فینال لیگ 

قهرمانان هم برگردد.

پایان تلخ
فوتبال ایتالیا امید زیادی داشت تا در این فصل سه جام 
اروپایی به دست بیاورد اما در هر سه فینال شکست خورد. 
رم به ســویا باخت، فیورنتینا روبه‌روی وستهم تسلیم شد 
و در نهایت اینتر هم نتیجه را به ســیتی واگذار کرد. با این 
حال شکی نیست که این فصل از فوتبال ایتالیا، فصل بسیار 
درخشانی بوده است. فصلی که پایانی تلخ داشت اما به هر 
حال نمی‌توان انکار کرد که رســیدن به سه فینال اروپایی 
در یک فصل، موفقیت بزرگی است که از پیشرفت فوتبال 
باشــگاهی در ایتالیا حکایت دارد. این دست‌های خالی در 
فینال‌ها، در ســایر مراحل جام‌های اروپایی در این فصل 

بسیار پر بوده‌اند.

اینتر، بازنده‌ای که سربلند شد

سیمونه مثل سیمئونه!

چهره به چهره

در شب تاریخی سیتی در استانبول چه گذشت؟

اروپا، آبی است!

آريا رهنورد 

خیلی‌ها دوست داشتند اینتر قهرمان اروپا شــود. چراکه از نظر آنها این ماجرا 
می‌توانست سناریویی از پیروزی عشق روبه‌روی پول باشد. چنین باوری اما از اساس 
غلط به نظر می‌رسد. شاید وقتش رسیده که دیگر این نگاه‌های قدیمی نسبت به فوتبال 
تغییر کنند. چه چیزی سیتی را به فینال لیگ قهرمانان رسانده است؟ فقط پول؟ اگر 
این‌طور است چرا پی‌اس‌جی با این همه هزینه نجومی، قهرمان اروپا نمی‌شود؟ چرا 
چلسی که در پنجره زمستانی نقل و انتقالات 600 میلیون یورو هزینه کرده، چنین 

فصل بدی داشته است؟ 
ساده‌انگاری را کنار بگذاریم. دلیل موفقیت سیتی، خیلی بزرگ‌تر از پول است. آنها 
قهرمان شدند چون برای لحظه لحظه این روزها برنامه داشتند. چون به سختی کار 

کرده بودند و آماده کسب موفقیت به نظر می‌رسیدند. این‌طور نبود که آنها یک شبه 
پپ گواردیولا را استخدام کنند و پپ نیز یک شبه از سیتی قهرمان بسازد. سیتی در 
یکی از اولین قدم‌ها بعد از ورود مالکیت جدید، تلاش کرد ساختارهای جدیدی به 

وجود بیاورد. 
آنها چیکی بگریستین را از بارسا جذب کردند تا ساختارهای آکادمی را مطابق با 
استانداردهای لاماسیا بسازد و از نظر مديریت ورزشی نیز تصمیم‌های تازه‌ای برای 
سیتی بگیرد. همین بگریستین بود که در نهایت گواردیولا را برای پیوستن به سیتی 
مجاب کرد. سرنوشت آکادمی سیتی چه شد؟ آنها استعداد جوانی مثل فیل فودن را 
ساختند که در فینال لیگ قهرمانان جایگزین کوین دی بروینه شود. بازیکنی که 

می‌تواند سال‌های سال برای سیتی به میدان برود و جام کسب کند. 
این پروژه، صرفا پروژه‌ای با محوریت پول نبود. ادرسون کجا بازی می‌کرد وقتی 
سیتی او را به خدمت گرفت؟ آکانجی چه فرمی داشت وقتی راهی باشگاه سیتی شد؟ 
جان استونز که سال‌ها در دفاع میانی به میدان رفته بود، چطور به یک هافبک وسط 
تبدیل شد؟ حتی کوین دی بروینه هم زمانی بازیکن مردود شده در باشگاه چلسی بود. 

پپ همه این استعدادها را مثل یک مجسمه‌ساز قهار تراشید و به اوج رساند. این را 
می‌شود از تفاوت کیفیت این نفرات در رده ملی و باشگاهی فهمید. همین برناردو سیلوا 
که پاس گل قهرمانی تیم را داده، در تیم ملی پرتغال چه می‌کند؟ همین گریلیش که 

این‌چنین در سیتی می‌درخشد، در ترکیب تیم ملی انگلیس نیمکت‌نشین است. 
سیتی با یک برنامه‌ریزی دقیق و جزئی، جلو رفته و حالا قهرمانی اروپا را هم به دست 
آورده است. البته که آنها پول داشتند اما نحوه استفاده از این پول را هم بلد بودند. نه 
مثل باشگاه‌هایی که فقط هزینه می‌کنند و آخرش به هیچ جا نمی‌رسند. سیتی یک 
الگوی بزرگ برای همه باشــگاه‌ها در دنیای فوتبال است. تیمی که برای پیشرفت 
عجله نداشته و به تدریج همه چیز را در کنار هم قرار داده تا به رویایی‌ترین شکل ممکن 

قهرمانی اروپا را جشن بگیرد. 
چه کسی می‌تواند به آنها شک کند وقتی بایرن و رئال را در مسیر رسیدن به فینال 
از پیش رو برداشته‌اند. پپ پس از قهرمانی با شوخی از تعقیب 14 جام اروپایی رئال 
توسط سیتی حرف زد. چه کسی می‌تواند ادعا کند که آنها تا چند دهه دیگر از رکورد 

رئال عبور نخواهند کرد؟

پول، تنها عامل موفقیت سیتی نیست

روح واقعی فوتبال!

اتفاق روز

نگار رشيدي


